
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  - 

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.itpec:lcis00900x@pec.istruzione.it 

Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 
Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

 

 

DELIBERA N. 1 del 22/05/2024 
Consiglio d’Istituto 

Seduta del 22/05/2024 
 

 
OGGETTO: Approvazione - autorizzazione alla deroga dei termini di convocazione del presente 

consiglio straordinario. 

 

 

 Cognome e nome Componente Presente Assente 

1 Maugeri Salvatore Presidente x  

2 Zuccoli Luisa Dirigente Scolastico x  

3 Vespia Antonio Ata x  

4 Frigerio Lorenzo Alunno x  

5 Bernini Edoardo Alunno x  

6 Ndiaye Malick Dia Alunno x  

7 Frigerio Andrea Alunno x  

8 Viscosi Armando Docente x  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
visto il punto n. 1 dell’O.d.G., 

DELIBERA 
 

di approvare l’autorizzazione alla deroga dei termini di convocazione del presente consiglio 

straordinario, 

con n. 8 favorevoli, nessun astenuto, nessun contrario. 
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 

Il Segretario del Consiglio d’Istituto                                       Il Presidente del Consiglio d’Istituto  
Bernini Edoardo                                                                                         sig. Maugeri Salvatore 

 

 

 

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  - 

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.itpec:lcis00900x@pec.istruzione.it 

Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 
Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

 

 

DELIBERA N. 2 del 22/05/2024 
Consiglio d’Istituto 

Seduta del 22/05/2024 
 

 
OGGETTO: Approvazione - autorizzazione "piano estate" 2024. 

 

 

 Cognome e nome Componente Presente Assente 

1 Maugeri Salvatore Presidente x  

2 Zuccoli Luisa Dirigente Scolastico x  

3 Vespia Antonio Ata x  

4 Frigerio Lorenzo Alunno x  

5 Bernini Edoardo Alunno x  

6 Ndiaye Malick Dia Alunno x  

7 Frigerio Andrea Alunno x  

8 Viscosi Armando Docente x  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
sentito il dirigente scolastico che illustrava il “piano estate” 2024 e le possibili proposte di 
realizzazione che verranno attuate durante tutto il prossimo anno solare;  
apertasi la discussione sulla questione;  
considerati i termini di scadenza del 23/05/2024, 

DELIBERA 
di autorizzare il "piano estate" 2024 con contestuale modifica del PTOF e autorizzazione al 
deposito della relativa candidatura, 
con n. 7 favorevoli, nessun astenuto, n. 1 contrario. 

 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 

Il Segretario del Consiglio d’Istituto                                       Il Presidente del Consiglio d’Istituto  
Bernini Edoardo                                                                                         s ig. Maugeri Salvatore 

 

 

 

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  - 

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.itpec:lcis00900x@pec.istruzione.it 

Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 
Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

 

 

DELIBERA N. 3 del 22/05/2024 
Consiglio d’Istituto 

Seduta del 22/05/2024 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione rete per il progetto "scuola in ascolto", implementazione della 
rete d'ambito per la gestione del progetto finanziato dalla regione Lombardia. 

 

 

 Cognome e nome Componente Presente Assente 

1 Maugeri Salvatore Presidente x  

2 Zuccoli Luisa Dirigente Scolastico x  

3 Vespia Antonio Ata x  

4 Frigerio Lorenzo Alunno x  

5 Bernini Edoardo Alunno x  

6 Ndiaye Malick Dia Alunno  x 

7 Frigerio Andrea Alunno x  

8 Viscosi Armando Docente x  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
sentito l’intervento della Dirigente scolastica sulla legge regionale che finanzia le attività di 
“scuola in ascolto” , in virtù della quale alle scuole capofila d’ambito veniva assegnata una 
somma di circa 59.603,00 € per il sostegno psicologico in favore delle scuole appartenenti alla 
rete d’ambito; 
preso atto della richiesta di autorizzare l’attivazione di una rete che raccolga le scuole dei due 
ambiti provinciali per permettere la stesura del progetto e la realizzazione delle attività nonché 
l’assunzione del finanziamento e conseguente progettualità, 

DELIBERA 
di autorizzare la rete per il progetto "scuola in ascolto", implementazione della rete d'ambito 
per la gestione del progetto finanziato dalla regione Lombardia, 
con n. 7 favorevoli, nessun astenuto, nessun contrario. 

 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 

Il Segretario del Consiglio d’Istituto                                       Il Presidente del Consiglio d’Istituto  
Bernini Edoardo                                                                                         s ig. Maugeri Salvatore 

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  - 

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.itpec:lcis00900x@pec.istruzione.it 

Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 
Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

 

 

DELIBERA N. 4 del 22/05/2024 
Consiglio d’Istituto 

Seduta del 22/05/2024 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione da parte del Dirigente Scolastico dell’Atto 
Pubblico di costituzione dell’associazione temporanea di scopo “Road Job”, stipula da 
effettuarsi entro l'a. s. 2023/2024 per notaio Stefano Leoni, in Via del Lavoro n.2 Erba (CO), 
capofila Fondazione Enaip, per i percorsi ifts 2024/2025. 
 

 

 Cognome e nome Componente Presente Assente 

1 Maugeri Salvatore Presidente x  

2 Zuccoli Luisa Dirigente Scolastico x  

3 Vespia Antonio Ata x  

4 Frigerio Lorenzo Alunno x  

5 Bernini Edoardo Alunno x  

6 Ndiaye Malick Dia Alunno  x 

7 Frigerio Andrea Alunno x  

8 Viscosi Armando Docente x  
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

sentita la Dirigente scolastica che illustrava la proposta già attuata nelle precedenti due 
annualità scolastiche relativa all’attivazione dell’associazione temporanea di scopo, 

DELIBERA 
di autorizzare la sottoscrizione da parte del Dirigente Scolastico dell’Atto Pubblico di 
costituzione dell’associazione temporanea di scopo “Road Job” con capofila l’associazione 
ENAIP per l’a.s. 2024/2025, 
 
con n. 7 favorevoli, nessun astenuto, nessun contrario. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 

Il Segretario del Consiglio d’Istituto                                       Il Presidente del Consiglio d’Istituto  
Bernini Edoardo                                                                                         sig. Maugeri Salvatore 

 

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it


 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto di Istruzione Superiore S. Ten. Vasc.“A. BADONI” 
Via Rivolta,10 – 23900 LECCO - Tel. 0341/365339  - 

Cod. Fisc.83007840131 - Cod. Univoco Ufficio UFW063 
e-mail: lcis00900x@istruzione.itpec:lcis00900x@pec.istruzione.it 

Meccanica, Meccatronica ed Energia – Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 
Informatica e Telecomunicazioni – Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

 
Finanziato dall’Unione Europea  Next Generation EU 

 

 

 
DELIBERA N. 5 del 22/05/2024 

Consiglio d’Istituto 
Seduta del 22/05/2024 

 

 
OGGETTO: Autorizzazione alla costituzione della rete tra scuole per la gestione dei corsi 
sulla sicurezza in particolare "corso in quota" e "antincendio" rischio elevato. 

 

 

 Cognome e nome Componente Presente Assente 

1 Maugeri Salvatore Presidente X  

2 Zuccoli Luisa Dirigente Scolastico X  

3 Vespia Antonio Ata X  

4 Frigerio Lorenzo Alunno X  

5 Bernini Edoardo Alunno X  

6 Ndiaye Malick Dia Alunno  x 

7 Frigerio Andrea Alunno X  

8 Viscosi Armando Docente X  
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
visto il reg. int 129/2028; 
vista la L. 59/1999; 
visto il dpr 275/1999 art. 7; 
visto il d.lgs 81/2008, 

DELIBERA 
di autorizzare il dirigente scolastico alla costituzione della rete con altre scuole aventi pari 

interesse per l’attività negoziale comune relativa al servizio dei corsi sulla sicurezza per i lavori 

in quota e corsi antincendio qualsiasi rischio, 

con n. 7 favorevoli, nessun astenuto, nessun contrario. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 

Il Segretario del Consiglio d’Istituto                                       Il Presidente del Consiglio d’Istituto  
Bernini Edoardo                                                                                         s ig. Maugeri Salvatore 

 
 

mailto:lcis00900x@istruzione.it
mailto:lcis00900x@pec.istruzione.it

